
ROZMNOŽOVACÍ SOUSTAVA 

1. PŘEČTĚTE SI V UČEBNICI KAPITOLU ROZMNOŽOVACÍ SOUSTAVA STR. 66-68 

2. ODPOVĚZ NA OTÁZKY. ÚKOL POŠLI KE KONTROLE DO PÁTKU 12. 6. NA EMAIL: lesam@seznam.cz 

3. OPIŠ DO SEŠITU: ETAPY LIDSKÉHO ŽIVOTA 

 

ROZMNOŽOVACÍ SOUSTAVA 

1. ROZMNOŽOVACÍ SOUSTAVA UMOŽŇUJE ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___ 

 

2. ŽENSKÉ POHLAVNÍ ŽLÁZY SE NAZÝVAJÍ  ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___ 

    

3. ŽENSKÉ POHLAVNÍ BUŇKY SE NAZÝVAJÍ ___   ___   ___   ___   ___   ___   __ 

 

4. MUŽSKÉ POHLAVNÍ ŽLÁZY SE NAZÝVAJÍ ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___ 

 

5. MUŽSKÉ POHLAVNÍ BUŇKY SE NAZÝVAJÍ ___   ___   ___   ___   ___   ___  ____ 

 

6. SPOJENÍ POHLAVNÍCH BUNĚK ŘÍKÁME ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___ 

 

7. JAK DLOUHO TRVÁ VÝVIN PLODU V TĚLE MATKY? ……………………………………………………………………….. 

 

8. JAK SE NAZÝVÁ OBDOBÍ OD OPLOZENÍ K PORODU? ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___    

 

9. OBDOBÍ, KTERÉ JE PROVÁZENO ZMĚNAMI TĚLESNÝMI I DUŠEVNÍMI NAZÝVÁME 

 

 ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___    

 

10. V POHLAVNÍCH ORGÁNECH ŽEN I MUŽŮ VZNIKAJÍ ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___, KTERÉ ZAČÍNAJÍ 

OVLIVŇOVAT NÁŠ VZHLED (PROSTUDUJ OBRÁZKY NA STR. 67) 

 

11.    OBDOBÍ PUBERTY ZAČÍNÁ U DÍVEK MEZI ……………………………………………………………………. A U CHLAPCŮ MEZI  

 

………………………………………………………………… 

 

OPIŠ DO SEŠITU:    ETAPY LIDSKÉHO ŽIVOTA 

 

NOVOROZENEC 

KOJENEC 

BATOLE 

PŘEDŠKOLÁK 

ŠKOLÁK 

DOSPÍVAJÍCÍ 

DOSPĚLÝ 

STARÝ ČLOVĚK 

 

MŮŽETE SI S RODIČI POPOVÍDAT A ZAVZPOMÍNAT NA VAŠE ETAPY ŽIVOTA (JACÍ JSTE BYLI JAKO 

NOVOROZENCI, KOJENCI, BATOLATA, PŘEDŠKOLÁCI, ŠKOLÁCI). MÁTE JIŽ NÁZNAKY PUBERTY? 

 

MÁTE PŘEDSTAVU, JAK VZNIKAJÍ JEDNOVAJEČNÁ A DVOUVAJEČNÁ DVOJČATA?  

 

mailto:lesam@seznam.cz

